**Q**uid ſi diſat vir. p̄mitto q nō di- mittā te p meliori v̄l̄ peiori. R̄m. h̄oſt. id qdā in ſupiori p̄ximo. C. dēm eſt Nā in tibz dubijs ſp̄ m̄uō ūdi- cādū. ex de ſen. a re. iudi. c. ſi. ex de te ſti. h̄ ex qdā. A. Idē in ſu. co. e. t. q. viij. Et addiſ. Idē ſi diſat q̄ ſ. viſ ſ plac- tibi taſ. a ipſa r̄ndet. volo v̄l̄ plac. B. Tn ſm. oſcia; intētōi eorū e ſtādū. A. Hoc v̄n̄ e ſi i d̄ ſtāgat ſine alio ſ p̄iu- dicio v̄l̄ ſcādalo. alio eē in foro cōſcie ſtādū e ſoī ſig niſicatiſ ſh̄iſ ſeu iuris intētōi ut i c. ex lēiſ. j. ex ſpō. B.

**Q**uid de illo q̄ p̄datā ſide de ſh̄edo diſut. bibam ſoī m̄uom̄i v̄l̄ oscule- mur nos iuice. nūqđ ſh̄iſ m̄uom̄i. R̄m. ſi dicit. Credo q̄ nō n̄ ſ agēdoro huerāt ſcēdē a ſpō ſalibz de futuō a ſh̄e- re de pñti. Nā q̄ diſut ſoī m̄uom̄i intelligēb̄ e ſh̄edi potiſ q̄ ſcēdē. a n̄ actū n̄ ſit de m̄uō ſ. de ſpō ſalibz. A. R̄iſi de ſtraria intentōe oſtet ſaltem p certa in dida. ſm. eundē ut in ſum. con. eo. ti. q. viij.

**Q**uid ſi mihi actū ſit de ſpō ſalibz. ſimpiſce v̄terq̄ diē d̄cā ſh̄ba a ſeq̄tū ſcēdē ſe ſi ſi ſh̄entes p ſ intēdebat ſh̄ero co- tractū eſt. Ad iudicandū aut̄ de intē- tione: recurrenđū eſt ad circumſtātias verbi p̄ceſtōium a ſubſequentiū a hm̄oi indicia. q̄ ſi nulla appareat nō credo q̄ ſit m̄uom̄i iudicandū

et presertim si vterque vel alter negat se intentio; habuisse contrahendi. aut si alter ad scđavota transierit. **C**on. **H**ost. **A**. **I**de in sum. con. co. ti. q. ix. **B**

**Q**uis sit consensu ille quod requiritur in matrimonio. **R**ec. **F**m **R**ay. Intelligit de consensu matrimonialis societatis. ppter quem sequitur quod eos optet cohabitare; non autem intelligit principalem de consensu cohabitationis. quod tunc in fratre sorore est matrimonii. nec etiam de consensu in carnale copula. quod tunc in mariam ioseph non fuisset matrimonii. de quod dictum est super. **M**atrimonii. **F**antepe. **V**n. **T**ho. in. iiiij. d. xxvij. dicit quod iste consensus non est in carnalē copula; explicato. sed implicito quod in coniugali societate implicatur mutua p̄tās coniunctionis. non tamen regis sed etiam corporis. **A** Con. **P**e. ut in su. co. co. ti. q. xij. Et quod si de coniunctione regis intelligitur quod ad necessarij subuentio; et non quod ad alia bona. cum nullo iure caueat. **B**

**Q**utus consensus ad temp̄s faciat matrimonium. **R**ec. **F**m **P**e. Cum inseparabilitas sit essentia matrimonio ut in diffinitio eius posse. id ad matrimonium requiri consensus ad inseparabilitatem. et si sit ad temp̄s non faciat matrimonium. **xvjij. q. iiij.** solet quis ex de cō. ap. e. vi. **A** **I**de in sum. co. co. ti. q. xij. **B**

**C**onoño quod quādā in p̄ntia plurimi sororu dicat eis p̄mittit vobis quod vna; et ex vobis ducā in uxore. et oēs r̄ndet placent. postea cognoscit vnuā. nunquid est matrimonium. **R**ec. **F**m **H**ost. sic. Quia ipso facto consentit. ar. ex. de ap. dilecti. et c. ut nūm. **A** **I**de in sum. co. co. tit. q. xvij. Adulteriuā at fīm **P**e. et in su. co. co. ti. q. x. quod in hijs quod sūt alieni iuris sufficiat ad matrimonium etiam tacitū consensus tunc exp̄ssus verbis eorum in quārū sūt p̄tate. ut in filio seu filia. **xvjij. q. iiij.** honorat. **C**on. **T**ho. et in mona. hoc dare habet. in c. si infantes. ex de spō. ipu. li. vij. **G**lo. etiā **R**ay. dicit.

**Q**uid si vir dicat accipio te in meā uxoriā mulier nihil r̄ndet. nūquid ē matrimonii. et si r̄ndet quod verba in matrimonio nō sūt de substācia matrimonij; sic in bap-

tissimo a eucaristia vba tñ à nutrī aut alia indicia sūt necessaria ad h̄ ut ostet eccē s̄ matrimoniali consensu. vñ si puella loquitur cōtrahendat et tñ patrī se s̄b arrati p̄ annuli missione; vel patrī se dotari ipsa taciturnitate et pacientia cōfēsus et exprimit quod ligua taceat s̄; hugo et **T**ho. et dicit sufficere in h̄ casu quod n̄ dicat. Si at nulla alia sint indicia de consensu ei⁹ dicit glo. **e**. **N**ō credo quod presumēdū sit p̄ matrimonio ppter illa tñ. **H**ostie. quod dicit quod solū consensu requirit eccē quod ad essentia matrimonij vba at requirit ad h̄ ut consensus p̄bet. quod si deficiat sufficē dñ signa etiā in loquente. Dicit etiā quod si scribāt voluntate suā s̄i verbis videat etiā sufficere. **B**

**Q**uid si omittat cōsuete solēmitates a fīat matrimonii cōdestinē sive occasione. **R**ec. **F**m **R**ay. In h̄ casu nō p̄sumit cōnigū. sed adulteriuā sive fornicatio. **xxx. q. v. alt.** **N**ō tñ intelligas quod possit esse regis matrimonii. sed canō loquitur fīm illud quod eccē p̄sumit. **A** **V**l quod ecē nō sī legitimū quod ad honestatē. fīm eu. **R**ay. et in su. co. co. ti. q. lvij. **D**icit **P**e. dicit quod consensus cōdestinō duplex est p̄t. **V**nq. quod quis fīat sine solēnitate eccēstica et publica: fīat tñ in p̄sentia testū. et talis consensus faciat matrimonia regis p̄sumptū. Alioquin quod fīat sine p̄ntia testū. et talis quis faciat matrimonium regis: tñ faciat p̄sumptū. **V**nq. fulēdū est talibz. **A**. Hoc fuit dictum ray. in sum. co. dicta. q. lvij. quod de nouo et publice cōtrahāt. et faciat p̄mā quod scādat; auerūt eccēm. et p̄dicti certe exposuerūt se nō paruo piclo. nā possit alter alter p̄dimittē quod vellet. et de facto cū alio vel alia contrahere. et sic in adulterio manē. quod nā possit p̄bari priū matrimonium. **I**dem **H**ostien.